
Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

   Дрита Исљами Бафтири__________________________________  за  2023______ година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште Сарај 6/13____________________________________, со ЕДБ/ЕМБГ 0108996455020___________________  
                                                                (адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   ___________________________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  300.000  Алма М ДООЕЛ 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Спортски Припреми  130.000 

2  Авионски Карти  60.000 

3  Патни трошкови  20.000 

4  Витаминизација  50.000 

5  Атлетска опрема  30.000 

6  Физиотерапија и Масажа  10.000 

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       ___________________________________                        

              
 

   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 

106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), КОРИСНИЦИТЕ 

НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ ЗА: 
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 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години од 

денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           



Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

    _________________Дарио Ивановски_________________  за  ____2022_____ година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште _______с.Марино, Скопје_______, со ЕДБ/ЕМБГ 1505997450092______________ 
                                                                (адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   _____________________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  180,000.00 

 Друштво за промет и услуги СПОРТ-ЛАИФ ТРЕЈД 

ДОО Скопје  
 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Спортска опрема  50,000.00 

2  Спортска исхрана и суплиментација  34,000.00 

3  Спортски подготовки  56,000.00 

4  Учество на меѓународни натпревари  40,000.00 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

        Д.Ивановски 

       ___________________________________                        
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  НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 

КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

    _______________________Адријана Поп Арсова_________  за  __2023____ година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште __село Липец,Општина Виница_______________ , со ЕДБ/ЕМБГ  1801990505191  
                                                                (адреса)                                                                      (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   ________атлетика___________________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  160,000.00 ден.  СЕАВУС ДООЕЛ СКОПЈЕ 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Подготовки за натпреварувања  60,000.00 ден. 

2  Опрема   40,000.00 ден. 

3  Суплементација  40,000.00 ден. 

4  Патувања и престој заради натпреварувања  20,000.00 ден. 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       ________________АПА_________________                        
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   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 

КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

➢ плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

➢ организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

➢ изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

➢ плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

➢ отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

➢ патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

➢ котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

➢ набавка на опрема и реквизити, 

➢ плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

➢ здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

➢ за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

        Ана Божиновска  за  __2023 година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште _ Ул. 18 бр 81, с. Бардовци  

                                            __, со ЕДБ/ЕМБГ 0808004455085  

                                                               (адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број)   

и со Решение за вршење на дејност спорт    
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 
даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1 90.000,00  Тотал Трејд Скопје 

2 

  
3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Подготовки 40.000 

2 Суплементација 20.000 

3 Патни трошоци 10.000 

4 Опрема 20.000 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 
 

       ______________________А.Б_____________                        
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   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 
61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република  Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), КОРИСНИЦИТЕ 

НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

    Миљана Ристиќ за  2023 година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште Димитрие Чупoвски 23/41, со ЕДБ/ЕМБГ 2609994425074  
                                                                (адреса)                             (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   __________08-455/7____________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  90.000 денари  АГЕНЦИЈА РЕЈТИНГ СП М ДООЕЛ- СКОПЈЕ 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1 Спортска опрема  61.400 

2 Суплементи  28.600 

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       ______________МР___________________                        
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   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 

КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

➢ плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

➢ организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

➢ изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

➢ плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

➢ отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

➢ патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

➢ котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

➢ набавка на опрема и реквизити, 

➢ плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

➢ здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

➢ за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

        Mихаела Лазаровска  за  __2023 година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште Ул. Методија Ченто бр.100 С.Мрзенци 

                                            __, со ЕДБ/ЕМБГ  2011002487003 

                                                               (адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број)   

и со Решение за вршење на дејност спорт    
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 
даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  80.000,00 Дентиција Гевгелија 

2 

  
3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1 Подготовки 30.000 

2 Опрема 20.000 

3 Патни Трошоци 10.000 

4 Суплементација 20.000 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 
 

       ________________________М.Л___________                        
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   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 
61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република  Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), КОРИСНИЦИТЕ 

НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
               
    _________________Димитар Петровски_______________________________________  за  _____2023________ 
година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште __________Анести Пановски 50__________________________________, со ЕДБ/ЕМБГ       

1210996410011______________________________  
                                                                (адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   ___________________________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  76.000  Цермат Дооел 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Суплементација 20.000 

2  Опрема 30.000 

3 Припреми 26.000 

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       _________________ДП_______________                        
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   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 

КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

➢ плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

➢ организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

➢ изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

➢ плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

➢ отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

➢ патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

➢ котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

➢ набавка на опрема и реквизити, 

➢ плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

➢ здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

➢ за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           
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Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
Стефан Ацковски                                                                               2023 

    ________________________________________________________  за  _____________ година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште __________ул.1 бр16 Чучер-Сандев_________, со ЕДБ/ЕМБГ 

_______2705998450099_______________________  
                                                                                                              (единствен даночен/матичен број) 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   ___________________________. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 
даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1  76.000,00  ДПГТТУ Филип Инженеринг ДООЕЛ 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Суплементација  30.000ден. 

2  Спортска опрема  46.000ден. 

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 
 

       ___________________________________                        

              
 

   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 
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КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                                           



Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр.
29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и
190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и
спорт го пропишува следниов

ИЗВЕШТАЈ
за наменски потрошени средства од даночно ослободување за

спортски клубови и активни спортисти

___________________Дијана Вукановиќ_____________________ за _2023________ година,
(назив на спортскиот клуб или активниот спортист)

со седиште ___ул 175 бр 5________________________________, со ЕДБ/ЕМБГ ___2407004425006________________
(адреса) (единствен даночен/матичен број)

и со Решение за вршење на дејност спорт ___________________________.
(на спортскиот клуб)

I – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА
ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА

Реден
број

Колку средства примил спортскиот клуб
или активниот спортист по основ на

даночно ослободување

Од кого примил средства спортскиот клуб или
активниот спортист по оваа основа

1 76000 Radik Systems DOOL

2

3

........

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ
СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ

1 Спортска опрема- Спорт Висион 17 325

2 Исхрана- Ду -Бо ДД 26789

3 Спортска опрема- спринтерки 3997

4 ПЗУ Аптека Карпош 5620

5 КАМ- исхрана 19500

6

7

8

9

10

11 73231
Потпис и печат на овластено лице

______Дијана Вукановиќ______________

НАПОМЕНА - Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република
Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15,
6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19),
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КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ
ЗА:

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на
правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска
федерација,

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во
земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување,
 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ

не поголем од 10% од добиените средства годишно,
 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие
средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за
купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години
од денот на нивното купување,

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по
претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација,

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат,
 набавка на опрема и реквизити,
 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и

спортските клубови,
 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти,
 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.





Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 
 

        Владимир Сол Божичевиќ  Битољану__  за  __2023 година, 
                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 

    со седиште _Ул.50-та Дивизија 34-1/21 _Скопје, Македонија__, со ЕДБ/ЕМБГ 1612005450062                                                                

(адреса)                                                                                               (единствен даночен/матичен број) 

 

   и со Решение за вршење на дејност спорт   __. 
                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

 
I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

1 70.000,00  Авто Нова Цитроен , Скопје 

2     

3     

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

1  Подготовки 30.000 

2  Суплементација  10.000 

3  Опрема 20.000 

4  Патни трошоци 10.000 

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       ________________В.Б___________________                        

              
 

   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република  Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), КОРИСНИЦИТЕ 

НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ ЗА: 
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javascript:createURL('LawChangeForm','LawAddChange','162053-ejst','Закон%20за%20изменување%20и%20дополнување%20на%20Законот%20за%20спортот')


 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Македонија.                                                           



Врз основа на член 14-e, став 3 и став 4 од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 

190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), Директорот на Агенција за млади и 

спорт го пропишува следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување за 

спортски клубови и активни спортисти 

 

 

I  – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ПО ОСНОВ НА 

ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

Реден 

број 

Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа основа 

........     

   

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ клуб или активниот спортист ГИ ПОТРОШИЛЕ 

СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

Реден број Намена за која се потрошени средствата од даночно ослободување Износ 

10     

11     

              

 

   НАПОМЕНА  -  Согласно член 14-д од Законот за спорт („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 

61/16, 106/16 и 190/16, и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19 и 244/19), 

                                                                (адреса)                                                 (единствен даночен/матичен број)  

   и со Решение за вршење на дејност спорт   ___08-378/1 - атлетика_____________________. 

                                                                                                          (на спортскиот клуб) 

                          (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

 
    со седиште           Бриселска - Скопје___________, со ЕДБ/ЕМБГ___0412995455176 

2

3     

3

4

5     

6     

7     

8     

9     

       Потпис и печат на овластено лице 

 

       ______________МС_______________                       

    _________________Марија Стојановска________________________________  за  ____2023__ година, 

1  Спортска опрема  45 000 ден. 

2             Суплементација         20 000 ден.

1  65 000 Дием Транспорт Доо     



КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕСТВАТА ГИ КОРИСТАТ 

ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 организација на патувања и престој на клубот или активниот спортист во 

земјата и странство заради натпреварувања или подготовки,  

 изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ 

не поголем од 10% од добиените средства годишно, 

 отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годишно од добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се стават под хипотека (освен хипотека кон банката за 

купување или градба на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години 

од денот на нивното купување, 

 патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

претходна одлука на органот на управување на националната спортска федерација, 

 котизации и членарини во меѓународни тела во кои членуваат, 

 набавка на опрема и реквизити, 

 плаќање на комунални трошоци за националните спортски федерации и 

спортските клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за 

осигурување од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија.                                  



Врз основа на член 14-е, став 3 и став 4 од Законот за спорт (,,Службен весник на Република 

Македонија’’ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 

72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16 и 190/16, и ,,Службен весник на Република Северна 

Македонија’’ бр 98/19 и 244/19), Директор на агенција за млади и спорт го пропишува следниов 

ИЗВЕШТАЈ 

за наменски потрошени средства од даночно ослободување 
за спортски клубови и активни спортисти 

_________Стефан Стефаноски_________________________ за ____2023_______ година. 

       (назив на спортскиот клуб или активниот спортист) 

со седиште __ул.Момчило Јорданоски бр. 90 ______,со ЕДБ/ЕМБГ  ____3107993430013_______ 

                                                  (адреса)                                                    (единствен даночен/матичен број) 

и со Решение за вршење на дејност спорт ___Атлетски Клуб ‘’Охрид’’___. 

                                                                                (на спортскиот клуб) 

I – КОЛКУ СРЕДСТВА ПРИМИЛ СПОРТСКИОТ КЛУБ ИЛИ АКТИВНИОТ СПОРТИСТ ПО ОСНОВ 

НА ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ И ОД КОЈ СЕ ПРИМЕНИ СРЕДСТВАТА ПО ОВАА ОСНОВА 

 

II – НАМЕНА ЗА КОЈА СПОРТСКИОТ КЛУБ ИЛИ АКТИВНИОТ СПОРТИСТ ГИ 

ПОТРОШИЛЕ СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНО ОСЛОБОДУВАЊЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Потпис и печат на овластено лице 

                                                                                                                          Стефан Стефаноски  

Реден 

број 
Колку средства примил спортскиот клуб 

или активниот спортист по основ на 

даночно ослободување 

Од кого примил средства 

спортскиот клуб или 

активниот спортист по оваа 

основа 

1 65 000 ден SU HOLDING 

2   

3   

Реден 

број 
Намена за која се потрошени средствата од 

даночно ослободување 

Износ 

1 Суплементација 40  113ден 
2 Користење фитнес сала 1 300 ден 

3 Опрема 17 687 ден 
4 Патни трошоци 5 900 ден 
5   
6   
7   
8   
9   
10   
11   



 

    НАПОМЕНА – Согласно член 14-д од Законот за спорт(,,Службен весник на Република 

МАкедонија’’ бр. 29/02, 66/04, 81/80, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 41/14, 138/14, 177/14, 

72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 106/16 и 190/16, и ,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ 

бр. 98/19 и 244/19), КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА ОД ДАНОЧНОТО ОСЛОБОДУВАЊЕ СРЕДСТВАТА 

ГИ КОРИСТАТ ЗА: 

 

 плати, надоместоци и бонуси на спортистите и стручниот штаб врз основа на 

правилникот на клубот кој во писмена форма се доставува до националната спортска 

федерација, 

 Организација на патување и престој  на клубот или активниот спортист во земјата или 

странство заради натпреварувања или подготовки, 

 Изнајмување или градба на сали или терени за натпреварување, 

 Плаќањето за изнајмување на деловен простор за работа на клубот, во износ не поголем 

од 10% од добиените средства годишно 

 Отплата на кредит за купување на сопствени простории на клубот, во износ не поголем 

од 20% годисно добиените средства. Доколку се купат простории за клубот со овие 

средства, истите не смеат да се ставаат под хипотека(освен хипотека кон банката за 

купување на самиот објект) и не смеат да се отуѓуваат најмалку 15 години од денот на 

нивното купување, 

 Патувања заради учество на стручни семинари, конференции и усовршувања, а по 

предходна одлука на управувањето на националната спортска федерација, 

 Котизации и членарини во мегјународни тела кои членуваат, 

 Набавка на опрема и реквизити, 

 Плаќање на комуналните трошоци за националните спортски федерации и спортските 

клубови, 

 здравствена заштита, пензиско и инвалидско осигурување и надоместок за осигурување 

од последици од несреќен случај и ризици на активните спортисти, 

 за организација на меѓународни натпревари во Република Северна Македонија 




